СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
_  _ шестого созыва

(сороковое заседание)

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2021 года №258 с. Ловозеро

О бюджете муниципального образования
Ловозсрскин район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Ловозерский
район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,

Совет депутатов Ловозерского района решил:

1. Принять в первом чтении проект бюджета муниципального образования
Ловозерский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования Ловозерский район на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов:

2.1. на 2022 год:
- прогнозируемый общий объем доходов - 1086970,67280 тыс. рублей;
- общий объем расходов - 1091723,4383 тыс. рублей;
- дефицит-4752,7655 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Ловозерский район на 1 января 2023 года по долговым
обязательствам Ловозерского района в сумме 33427,43217 тыс. рублен, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2023 года
в сумме 0,0 тыс. рублей;

2.2. на 2023 год:
- прогнозируемый общий объем доходов - 1031219.11537 тыс.рублей;

общий объем расходов - 1032253,30387 тыс. рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 18000,0 тыс. рублей;

- дефицит - 1034,1885 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Ловозерский район на 1 января 2024 года по долговым
обязательствам Ловозерского района в сумме 34461.62067 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 года
в сумме 0,0 тыс. рублей;

2.3 на 2024 год;
- прогнозируемый общий объем доходов - 1041800,12193 тыс.рублей;

общий объем расходов - 1041831,35343 тыс.рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 25600,0 тыс.рублей;

- дефицит - 31,2315 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Ловозерский район на 1 января 2025 года по долговым
обязательствам Ловозерского района в сумме 34492,85217 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2025 года
в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Установить объем Резервного фонда администрации Ловозерского
района:

на 2022 год в размере 1000,0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и
ликвидацию чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом
году - 250.0 тыс. рублей;

на 2023 год в размере 1000.0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и
ликвидацию чрезвычайных ситуаций - 250,0 тыс. рублен;

на 2024 год в размере 1000,0 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и
ликвидацию чрезвычайных ситуаций - 250,0 тыс. рублей.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете
«Ловозерская правда».

Глава Ловозерского района / // / В.В.ДеньгинВ